
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

?!2F/ 20!!1/0033 

Dohoda o úhradě části nákladů spojených s fyzickou ostrahou areálu PřF UP na ul. Šlechtitelů 27 

Univerzita Palackého v Olomouci 
IČ : 61989592 
DIČ: CZ61989592 
se sídlem: Křížkovského 8, 771 47 Olomouc 
jednající jejím rektorem prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A„ Ph.D. 

na straně jedné (dále jen „UP"), 

a 

Výzkumný ústav rostlinné výroby, v. v. i. 
IC: 00027006 
DIČ: CZ00027006 
se sídlem: Drnovská 507, 161 06 Praha 6 - Ruzyně 

jednající jeho ředitelem Dr. Ing. Pavlem Čermákem 

na straně druhé (dále jen „VÚRV") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č . 89/2012 Sb„ občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, .,, 

tuto 

Dohodu o úhradě části nákladů spojených s fyzickou ostrahou areálu PřF UP na ul. Šlechtitelů 27 



I. 

1. UP má se společností SOSka s.r.o uzavřenou smlouvu o poskytování fyzické 
ostrahy, a to na dobu do 30. 6. 2017 s cenou ve výši 110 Kč bez DPH I 1 hodina 
výkonu fyzické ostrahy do 31. 12. 2016 a od 1. 1. 2017 s cenou ve výši 119 Kč bez 
DPH I 1 hodina výkonu fyzické ostrahy (dále jen „Smlouva"), na základě které tato 
společnost zajišťuje denně v době od 21°0 hodin do 06°0 hodin a ve dnech 
pracovního klidu (soboty, neděle a státem uznávané svátky) nepřetržitě 24 hodin, 
fyzickou ostrahu areálu Přírodovědecké fakulty UP na ul. Šlechtitelů 27, (dále jen 
„Areál"), tj . v době, kdy je Areál uzavřen veřejnosti. ~mluvní strany si ujednaly, že 
pro účely této dohody budou za „Smlouvu" považovat jakoukoliv v budoucnu 
uzavřenou smlouvu s kterýmkoliv budoucím poskytovatelem služeb fyzické ostrahy 
Areálu, kterou UP uzavře s předmětem plnění fyzické ostrahy Areálu a kterou 
předloží VÚRV nejpozději do konce kalendářního měsíce následujícího po 
kalendářním měsíci uzavření takové v budoucnu uzavřené smlouvy. 

2. Předmět plnění Smlouvy zahrnuje z hlediska svého územního rozsahu rovněž 
fyzickou ostrahu těchto nemovitých věcí ve výlučném vlastnictví VÚRV: budova 
VÚRV nacházející se na adrese Šlechtitelů, s č.p. 892 - jiná stavba, kteráje součástí 
pozemku parc. č . 1726/12, dále budova bez č.p. nebo ev. č. - skleník, která je 
součástí pozemku parc. č. 1726111 , budova bez č.p. nebo ev. č. - garáž, která je 
součástí pozemku parc. č. 1726/8, a hospodářské objekty bez č. p. nebo ev.č, které 
jsou součástí pozemku parc. č. 1726/1 , vše zapsané v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Olomoucký kraj , pracoviště Olomouc, na LV 2567 
pro k.ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc. Výše uvedenou společností je na 
základě Smlouvy zajišťována rovněž fyzická ostraha těchto nemovitostí VÚRV, 
kdy se jedná o preventivní obchůzky za účelem kontroly toho, zda jsou řádně 
zajištěny a zda nedošlo k překonání použitých jistících překážek 

3. UP se zavazuje zajišťovat po dobu trvání této dohody fyzickou ostrahu Areálu za 
podmínek v této dohodě uvedených. 

II. 

1. UP a VÚRV si ujednaly, že VÚRV je povinna UP hradit část cew služeb fyzické 
ostrahy, která je poskytoyatelem služeb fyzické ostrahy Areálu fakturována na 
základě Smlouvy, a to ve výši 8 % této ceny, jak bude UP tato cena fakturovaná ze 
strany takového poskytovatele služeb bez DPH, Olomouc, a dále část DPH, 
kterou si UP nebude nárokovat jako odpočet DPH na vstupu z důvodu uplatnění 
odpočtu daně v poměrné výši (poměrného koeficientu) ve smyslu ust. § 75 odst. 3 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidaňé hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, jak 
bude příslušný poměrný koeficient UP stanoven za každý kalendářní rok zpětně na 
základě účetní závěrky UP, tj. ve výši odpovídající skutečnému podílu použití ze 
strany UP přijatého zdanitelného plnění pro ekonomické činnosti UP v příslušném 
kalendářním roce. 

2. VÚRV je povinen platit UP část ceny služeb fyzické ostrahy podle předchozího 
odstavce tohoto článku vždy zpětně za uplynulý kalendářní rok, a to na základě 
písemného přeúčtování UP, tj. dopisu UP s kalkulací po VÚRV požadované části 
ceny služeb fyzické ostrahy za příslušný kalendářní rok vč. části DPH, provedené 



Za UP: 

způsobem určeným v předchozím odstavci tohoto článku. K tomuto přeúčtování 
budou přiloženy všechny faktury vystavené poskytovatelem fyzické ostrahy Areálu 
na základě Smlouvy v období trvání této dohody a čestné prohlášení UP o velikosti 
odpočtu DPH v poměrné výši za příslušný kalendářní rok. 

3. Smluvní strany sjednávají splatnost části ceny služeb fyzické ostrahy vždy do 15 
dnů ode dne doručení vyúčtování podle odst. 2 tohoto článku. 

4. V případě prodlení se zaplacením jakékoliv části ceny služeb fyzické ostrahy oproti 
lhůtě podle předchozího odstavce tohoto článku je VÚRV povinen zaplatit UP 
smluvní pokutu ve výši 1 % z dlužné částky za každý den prodlení. Tímto 
ujednáním není dotčeno právo UP na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, 
ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, ust. § 2Q50 občanského zákoníku se 
nepoužije. 

III. 

1. Tato dohoda je uzavírána na dobu neurčitou. 
2. Tato dohoda může být kterýmkoliv jejím účastníkem vypovězena, a to s výpovědní 

dobou třech kalendářních měsíců. Běh výpovědní doby počíná prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž byla výpověď 
doručena druhému účastníkovi této dohody. 

IV. 

1. Tato dohoda nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou 
účastníků této dohody. 

2. Tato dohoda se v otázkách v ní výslovně neupravených řídí občanským zákoníkem. 
3. Jakékoliv změny této dohody mohou být činěny toliko písemnými datovanými 

pořadově číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými osobami obou účastníků 
této dohody na jedné listině. Toto ujednání nemůže být změněno dohodu účastníků 
této dohody v jakékoliv formě. 

4. Tato dohoda se pořizuje ve čtyřech vyhotoveních s povahou wiginálu, z nichž 
každý její účastník obdrží po dvou vyhotoveních. 

Za VÚRV: 

„ . c 6. 02. 2017 V Olomouc1 dne . .. ...... ............. . Jo . 01. ).ot'f-v Praze dne ... ... .. ... . ........ ... . 

pr f. Mgr. Jaroslav Miller, M. ., Ph.D. 
rektor UP 

v 

Dr. Ing. P~vel Cenná "
ředitel VURV ·!

, ~::!> 

-o.... ~




